
                        I L  D I R I G E N T E

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n 41 del 29.03.1993, esecutiva, con la quale si approvava 

il piano di riorganizzazione delle scuole elementari e di razionalizzazione della rete scolastica cittadina.

Vista la circolare del Ministero della Pubblica Istruzione n 90 del 30.12.2004 con la quale, tra l'altro, si 

impartiscono disposizioni in merito alla presentazione delle domande per l'iscrizione alle scuole materne per 

l'anno scolastico 2005/2006;

Considerato:

- che, sulla base di tali disposizioni è stato in data 10 gennaio 

  2005 redatto il bando avente ad oggetto "Presentazione delle 

  domande di iscrizione alle scuole materne statali e comunali per 

  l'anno scolastico 2005/2006 e per il periodo estivo 2005" 

  depositato agli atti della presente determinazione sotto la lettera 

  a);

- che tale bando è stato:

  a) affisso in luoghi pubblici del territorio comunale 



  b) inserito sul sito internet del Comune di Cattolica

 

  c) inviato a tutti i genitori dei bambini residenti in Cattolica in 

     età idonea all'iscrizione;

- che, a seguito di tale pubblicazione, sono pervenute, entro il 25 

  gennaio 2005 n 129  domande di iscrizione alla scuola per 

  l'infanzia di cui:

n 52   con l'indicazione di prediligere la scuola  comunale 

       Ventena (n. 51 nati 2002, n. 1 nato 2003/anticipatario);

     n.24   con l'indicazione di prediligere la scuola comunale 

       Torconca (così suddivisi: n. 14 nati  2002, n. 2 nati 

       2003/anticipatari,  n. 8 non residenti);

     n.26   con l'indicazione di prediligere la scuola statale "Papa 

       Giovanni XXIII"(così suddivisi: n.17 nati 2002, n. 1 nto 

       nel 2001, n.6    nati nel 2003/anticipatari, n.2 non 

            residenti;  

     n 27   con l'indicazione di prediligere la scuola statale 

            "Corridoni" (così suddivisi: n. 23 nati 2002, 4 nati 

       2003(anticipatari);

- che con il bando surrichiamato si comunicava testualmente che:

""-a seguito del piano di razionalizzazione e riorganizzazione della 

  rete scolastica cittadina, adottato con delibera del Consiglio 

  Comunale n.41/93, frutto di un accordo tra l'Amministrazione 

  comunale e gli organi scolastici competenti, si è ritenuto 

  opportuno orientare una distribuzione della popolazione scolastica 

  tra le diverse scuole (statali e comunali) sulla base della zona di 

  residenza;

- in caso di eccedenza delle richieste per la scuola prescelta, le 

  domande presentate saranno valutate, ai fini dell'accoglimento, 

  sulla base dei seguenti criteri:

  1- residenza nel Comune di Cattolica;

  2- zona di abitazione;

  3- figli già frequentanti la scuola materna richiesta o la scuola 

     elementare più vicina;

  4- frequenza all'asilo nido

  5- attività lavorativa dei genitori 

  6- esigenze motivate delle famiglie"";

- che pertanto, sulla base dei suddetti requisiti nonchè delle 

  preferenze espresse possono essere assegnati:

Alla Scuola Comunale Torconca i bambini:



1. ANDREANI    SARA

     2. VENTRA      ALESSANDRA

3. COLI        TOMMASO

4. DELLACHIARA VALERIA

     5. DONATI      MASSIMILIANO GIUSEPPE

6. FONTEMAGGI  SARA

7. GABELLINI   LUCA

8. GABELLINI   MARCO

9. GALEONE     ANDREA

     10.MANGINI     FRANCESCO PIO

11.MARCHINI    NIKITA

12.PERLINI     DANIELA

     13.ROMANO      NICOLE

14.TEMELLINI   FILIPPO

    

Alla Scuola Statale Papa Giovanni XXIII  i bambini:

     1. ANDREANI   ANNA

     2. BENVENUTI  DANIELE

     3. BOSCHI     FRANCESCO     

4. BUONUOMO   VINCENZO

     5. BURESTA    MATTEO

     6. COTOVICI   AMINA

     7. DAUTAJ     DANIELE 

     8. DELBIANCO  CHIARA

     9. FABBRI     KIM

     10.LORENZI    MASSIMO

     11.LORENZI    SAVERIO

     12.MARCHINI   LUCIA

     13.MATTEUCCI  ALESSIO

     14.MUSSO      ARIANNA

     15.PLACI'     ANNALISA

     16.PLATONE    LUIGI

     17.SEMPRUCCI  EDOARDO

     18.STACCOLI   LUCA

 

Alla Scuola Statale Corridoni i bambini:

     1. ABBA'      LEONARDO 

     2. ANTONELLI  MICHELA

     3. AVANZOLINI ELIA     

4. BACCHINI   ELISABETTA     

5. BANNO'     GIUSEPPE

     6. CAMPANELLA MARTINA

     7. CANGINI    EMMA

     8. CECCONI    GRETA

     9. CERRI      GAIA

     10.D'AMATO    ALESSIO

     11.ERCOLES    MATTEO

     12.ERCOLES    NICCOLO'

     13.KALINYUK   GIULIA

     14.LIBRARO    ROSSELLA



     15.LORENZI    MARIA LETIZIA

     16.MALTONI    ALESSANDRO

     17.MESSINA    LUDOVICA

     18.NUGNES     IACOPO

     19.PASINI     RICCARDO

     20.PECCI      SOFIA

     21.PIEDIGROSSO FRANCESCA

     22.PRITELLI   GIANMARIA

     23.RICCI      GEREMIA 

Alla scuola Comunale Ventena, considerato che le domande 

     pervenute per tale plesso ammontano complessivamente a n 52 

     mentre i posti disponibili a n  129 i bambini:

     1. BEN MBAREK   JASSINE

2. CARRE        ERIC

3. COLI         ALESSIA

4. FANELLI      ALIZA 

     5  FERRI        AMBRA

6. FRATERNALI   DAVIDE

7. GASPARUCCI   AURORA 

     8. GIORGI       LUCIA

9. MAGNANI      LUCIA

10.MANENTI      REBECCA

11.MARCUCCI     MICHELE

12.MARONCINI    VALENTINA

     13.OLIVIERI     ALICE

  14.RUSSO        ALESSANDRO

15.RUSSO        MICHELLE

16.SILVORI      ALLEGRA

17.SIMONCELLI   ESTER

18.TACCHI       FEDERICO

19.TACCHI       MATILDE

     20.TENTI        ALESSANDRO

     21.TERENZI      EMMA

     22.ZAPPIA       ILARIA 

   

     in quanto tutti in possesso di più di uno  dei requisiti sopra 

descritti oltre a :

     1.BALDASSARRI ANDREA     

2.SARTI       GIOVANNI     

3.SEMA        PRISCILLA

per rinuncia dei genitori dei bambini Franchini Nathan,  Nora Nichael, e Komolov Daniel che, pure in 

possesso del requisito della "zona di abitazione" non potevano essere assegnati alla scuola Ventena che 

permetteva l'inserimento di soli ulteriori tre bambini (incontro presso uffici Pubblica Istruzione del 26 febbraio 

2005;

di ripartire quindi come segue le restanti domande di iscrizione alla scuola dell'infanzia sulla base delle 

preferenze espresse dai genitori e considerato che, per motivi diversi, non possono ottenere l'assegnazione alla 

scuola Ventena:



Alla Scuola Comunale Torconca i bambini:

1. BURRELI   MATTIA 

2. CHELOTTI  CHIARA

3. COGGINS   EMILY

4. MARCHEGGIANI LETIZIA 

5. NORA      MICHAEL

6. DIOTALEVI NICHOLAS

7. GALLINA   PAOLO

8. GIOMMI    EVA

9. PRIOLI    FRANCESCO

10.SANTARELLI SARA

11.VENTURINI ELIA

Alla Scuola Statale Papa Giovanni 23  i bambini:

1. KOMOLOV  DANIEL

2. BULDRINI BEATRICE

3. GOVERNATORI MARTINA

4. PETRUZZI SILVIA

5. PRETELLI ANDREA

6. SIMONCELLI CAMILLA

7. VITIELLO GIADA

Alla Scuola Statale Corridoni i bambini:

1. AGOSTINI MATTIA

2. ANGELINI ALESSANDRO

3. ARDUINI  SAMUELE

4. FERRI    GIORGIA

5. GURGONE  ENRIQUE G.

6. TALACCHI MATTEO

7. TONTI    CHIARA 

Alla scuola materna privata "Maestre Pie"

     1. Franchini Nathan 

     Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visto lo Statuto Comunale vigente, 

                         D E T E R M I N A

- di dare atto che:

a) entro il 25 gennaio 2005 sono pervenuti all'Amministrazione 

   Comunale per l'iscrizione alle scuole materne per l'anno 

   scolastico 2005/2006 n 129 domande;

b) per effetto di quanto specificato in premessa le iscrizioni 

   vengono così ripartite:

   Scuola Comunale Ventena

1. BEN MBAREK   JASSINE

2. CARRE        ERIC

3. COLI         ALESSIA



4. FANELLI      ALIZA 

     5  FERRI        AMBRA

6. FRATERNALI   DAVIDE

7. GASPARUCCI   AURORA 

     8. GIORGI       LUCIA

9. MAGNANI      LUCIA

10.MANENTI      REBECCA

11.MARCUCCI     MICHELE

12.MARONCINI    VALENTINA

     13.OLIVIERI     ALICE

  14.RUSSO        ALESSANDRO

15.RUSSO        MICHELLE

16.SILVORI      ALLEGRA

17.SIMONCELLI   ESTER

18.TACCHI       FEDERICO

19.TACCHI       MATILDE

     20.TENTI        ALESSANDRO

     21.TERENZI      EMMA

     22.ZAPPIA       ILARIA 

     23.BALDASSARRI  ANDREA     

24.SARTI        GIOVANNI     

25.SEMA         PRISCILLA

   

   Scuola Comunale Torconca

  1. ANDREANI     SARA

     2. VENTRA       ALESSANDRA

3. COLI         TOMMASO

4. DELLACHIARA  VALERIA

     5. DONATI       MASSIMILIANO GIUSEPPE

6. FONTEMAGGI   SARA

7. GABELLINI    LUCA

8. GABELLINI    MARCO

9. GALEONE      ANDREA

     10.MANGINI      FRANCESCO PIO

11.MARCHINI     NIKITA

12.PERLINI      DANIELA

     13.ROMANO       NICOLE

14.TEMELLINI    FILIPPO

15 BURRELI      MATTIA 

16.CHELOTTI     CHIARA

17.COGGINS      EMILY

18.MARCHEGGIANI LETIZIA 

19.NORA         MICHAEL

20.DIOTALEVI    NICHOLAS

21.GALLINA      PAOLO

22.GIOMMI       EVA

23.PRIOLI       FRANCESCO

24.SANTARELLI   SARA

25.VENTURINI    ELIA

   

   Scuola Statale Giovanni XXIII

1. ANDREANI     ANNA

     2. BENVENUTI    DANIELE



     3. BOSCHI       FRANCESCO     

4. BUONUOMO     VINCENZO

     5. BURESTA      MATTEO

     6. COTOVICI     AMINA

     7. DAUTAJ       DANIELE 

     8. DELBIANCO    CHIARA

     9. FABBRI       KIM

     10.LORENZI      MASSIMO

     11.LORENZI      SAVERIO

     12.MARCHINI     LUCIA

     13.MATTEUCCI    ALESSIO

     14.MUSSO        ARIANNA

     15.PLACI'       ANNALISA

     16.PLATONE      LUIGI

     17.SEMPRUCCI    EDOARDO

     18.STACCOLI     LUCA

19.KOMOLOV      DANIEL

20.BULDRINI     BEATRICE

21.GOVERNATORI  MARTINA

22.PETRUZZI     SILVIA

23.PRETELLI     ANDREA

24.SIMONCELLI   CAMILLA

25.VITIELLO     GIADA

     26.ANGELINI     ALESSANDRO

     

   Scuola Statale Corridoni

1. ABBA'        LEONARDO 

     2. ANTONELLI    MICHELA

     3. AVANZOLINI   ELIA     

4. BACCHINI     ELISABETTA     

5. BANNO'       GIUSEPPE

     6. CAMPANELLA   MARTINA

     7. CANGINI      EMMA

     8. CECCONI      GRETA

     9. CERRI        GAIA

     10.D'AMATO      ALESSIO

     11.ERCOLES      MATTEO

     12.ERCOLES      NICCOLO'

     13.KALINYUK     GIULIA

     14.LIBRARO      ROSSELLA

     15.LORENZI      MARIA LETIZIA

     16.MALTONI      ALESSANDRO

     17.MESSINA      LUDOVICA

     18.NUGNES       IACOPO

     19.PASINI       RICCARDO

     20.PECCI        SOFIA

     21.PIEDIGROSSO  FRANCESCA

     22.PRITELLI     GIANMARIA

     23.RICCI        GEREMIA 

     24.AGOSTINI     MATTIA

25.ARDUINI      SAMUELE

26.FERRI        GIORGIA

27.GURGONE      ENRIQUE G.



28.TALACCHI     MATTEO

29.TONTI        CHIARA  

Alla scuola materna privata "Maestre Pie"

     1. FRANCHINI    NATHAN

c) il presente provvedimento verrà portato a conoscenza di ciascun domandatario entro il mese di aprile 

2005;

- di rinviare a successivo provvedimento ogni determinazione in merito ai richiedenti non residenti ed agli 

anticipatari per i quali dovrà espressamente pronunciarsi l'Amministrazione Comunale.

- di individuare nella persona della Sig.ra Imelde Ugolini la

responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL31130/ASD-DEL     Determina D. n. 242 del 21.04.2005     pag.  

_____________________________________________________________________


